

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 на 31 декабря 2017 года

	Прим.	На 31.12.2017 г.	На 31.12.2016 г.
АКТИВЫ			
Наличные средства	9	5,712,315	6,307,262
Средства в банках	9	108,820,807	213,761,455
Производный финансовый актив	10	5,556,138	-
Кредиты, предоставленные клиентам	11	813,862,785	623,931,400
Основные средства и нематериальные активы	12	2,427,604	3,002,224
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	13	17,743,623	32,220,043
Отложенные налоговые активы	26	372,507	293,343
Прочие активы	14	1,737,125	454,036
ИТОГО АКТИВЫ		956,232,904	879,969,763
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Кредиты банков и финансово-кредитных учреждений	15	474,533,406	320,331,291
Прочие займы	16	146,063,168	293,228,553
Выпущенные долговые обязательства	17	122,010,190	81,684,783
Обязательства по налогу на прибыль	26	2,893,877	1,137,721
Прочие обязательства	18	10,713,067	10,570,899
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		756,213,708	706,953,247
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	20	100,000,000	100,000,000
Нераспределенная прибыль	20	100,019,196	73,016,516
ИТОГО КАПИТАЛ		200,019,196	173,016,516
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		956,232,904	879,969,763

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

20 марта 2018 года
 Кыргызская Республика, г.Бишкек



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	Прим.	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы		209,956,139	197,308,703
Процентные расходы		(93,870,081)	(81,276,417)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	22	116,086,058	116,032,286
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	23	(9,230,167)	(33,327,240)
Чистый процентный доход		106,855,891	82,705,046
Чистый доход / (убыток) по операциям с иностранной валютой	24	323,532	(1,294,338)
Расходы по услугам и комиссии уплаченные		(3,973,553)	(1,275,115)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	23	(1,439,976)	(6,661,242)
Прочие доходы		(2,044,973)	(378,296)
Чистые непроцентные доходы		(7,134,970)	(9,608,991)
Операционные доходы		99,720,921	73,096,055
Операционные расходы	25	(64,527,153)	(55,140,142)
Прибыль до налога на прибыль		35,193,768	17,955,913
Расходы по налогу на прибыль	25	(4,529,356)	(3,308,982)
Прибыль за год		30,664,413	14,646,931
Прочий совокупный доход		-	-
Итого совокупный доход за год		30,664,413	14,646,931
Прибыль на акцию (сом)	21	306,64	146,47

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

20 марта 2018 года
 Кыргызская Республика, г.Бишкек



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2017	Год, закончившийся 31 декабря 2016
Денежные средства от операционной деятельности:			
Проценты и комиссии полученные		215,466,006	193,245,422
Проценты и комиссии уплаченные		(88,056,792)	(84,162,849)
Вознаграждения сотрудникам		(36,080,480)	(30,252,866)
Операционные расходы		(31,098,877)	(24,039,446)
Налог на прибыль уплаченный		(2,852,363)	(3,549,860)
Денежные средства от операционной деятельности до изменений операционных активов и обязательств		57,377,494	51,240,401
Изменения операционных активов и обязательств:			
Чистый прирост кредитов клиентам		(209,928,630)	(102,338,361)
Чистый прирост прочих активов за вычетом прочих обязательств		15,295,022	(18,170,601)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		(137,256,114)	(69,268,561)
Денежные средства от инвестиционной деятельности:			
(Увеличение) уменьшение депозитов в коммерческих банках		48,438,730	(85,009,303)
Приобретение основных средств		(1,101,686)	(1,896,971)
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности		47,337,044	(86,906,274)
Денежные средства от финансовой деятельности:			
Выпущенные облигации		113,350,000	72,782,000
Выплаты, связанные с погашением выпущенных облигаций		(75,928,000)	-
Кредиты и займы полученные		414,550,421	393,675,118
(Выплаты по кредитам полученным)		(408,669,940)	(226,604,186)
(Выплаченные дивиденды)		(3,661,733)	(7,095,185)
Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности		39,640,748	232,757,747
Влияние изменения валютных курсов		(1,963,757)	(1,294,338)
Чистое изменение в состоянии денежных средств		(52,242,079)	75,288,574
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	9	134,592,735	59,304,161
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	9	82,350,656	134,592,735

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

20 марта 2018 года
 Кыргызская Республика, г.Бишкек



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
 за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	Прим.	Простые акции	Нераспреде- ленная прибыль	Итого
На 31.12.2015 г.		100,000,000	65,464,770	165,464,770
Дивиденды	14	-	(7,095,185)	(7,095,185)
Совокупный доход за год		-	14,646,931	14,646,931
На 31.12.2016 г.		100,000,000	73,016,516	173,016,516
Дивиденды		-	(3,661,733)	(3,661,733)
Совокупный доход за год		-	30,664,413	30,664,413
На 31.12.2017 г.	20	100,000,000	100,019,196	200,019,196

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

20 марта 2018 года
 Кыргызская Республика, г.Бишкек

